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Ankara Üniversitesinin 1955 bütçe yılı hesabı katisine ait mutabakat 
beyannamesinin sunulduğuna dair Divanı Muhasebat Reisliği 

tezkeresi ile Ankara Üniversitesinin 1955 malî yılı Hesabı 
Katı kanunu lâyihası ve Divanı Muhasebat Encümeni 

N mazbatası (3/17, 1/224) 

Ankara Üniversitesi 1955 malî yılı hesabı katisine ait mutabakat beyannamesinin sunulduğuna 
dair Divanı Muhasebat Reisliği tezkeresi (3/17) 

T. C. 
Divanı Muhasebat 

Sayı: 61-404778/620 
14 . V . 1957 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine 

Ankara Üniversitesi Rektörlüğünün 1955 bütçe yılı hesabı katisine ait mutabakat beyanname
sinin ilişik olarak sunulduğunu en derin saygılarımla arz eylerim. 

Divanı Muhasebat Reisi 
Muhittin Gürün 

Mutabakat Beyannamesi 

Teşkilâtı Esasiye ve Muhasebei Umumiye kanunları hükümlerine uyularak bir nüshası Di
vanı Muhasebata gönderilen Ankara Üniversitesi 1955 malî yılı katî hesabının, Divanı Muhase
batça tetkik ve muhakeme edilmiş olan muhasip idare hesabiyle karşılaştırılmış ve bağlı cet
vellerde yazılı meşruhat göz önünde bulundurulmak suretiyle hesabı katide gösterilen rakam
ların kabule şayan bulunmuş olduğunu arz eyleriz. 14 . V . 1957 

Birinci Reis 
M. Gürün 

D. 4. Reisi 
A. Ali Hemen 
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(Bulunamadı) 

Âza 
/ . Ogat 

Âza V. 
H. öktem 

D. 2. Reisi 
Refik Bakuy 

(İmzada bulunamadı) 

Âza 
R. Uçkun 

Âza 
R. Örencik 

Âza V. 
İV. Teker 

D. 3. Reisi 
F. Işık 

Âza 
A. R. Toksöz 

Âza 
C. Olcay 

Âza V. 
R. Konakçı 

Müddeiumumi 
E. Arkun 
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Ankara Üniversitesinin 1955 bütçe yılı Hesabı Katı kanun lâyihası (1/224) 

T. C. 
Başvekâlet 

Kanunlar ve Kararlar 
Tetkik Dairesi 

Sayı: 71 - 765/2347 

29 Temmuz 1958 

Türlüye Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine 

Maarif Vekâletince hazırlanan ve Yüksek Meclise takdimi İcra Vekilleri Heyetince 28 . V I I . 1958 
tarihinde kararlaştırılan Ankara Üniversitesi 1955 malî yılı Hesabı Kati kanunu lâyihasının, esbabı 
mucibesi ve ilişikleri ile birlikte, sunulduğunu saygılarımla arz ederim. 

Başvekil V. 
E. Menderes 

ESBABI MUClBESÎ 

1. 1955 malî yılı umumi bütçe masrafları olan 18 177 014 lira 95 kuruşun fasıl madde itibariyle 
müfredatı ekli (A) işaretli cetvelde gösterilmiştir. 

2. 1955 malî yılı bütçe varidatı olan 19 780 487 lira 22 kuruşun müfredatı ekli (B) işaretli 
cetvelde gösterilmiştir. 

3. 1955 malî yılı içinde sarf olunmayıp iptal olunan 2 790 750 lira 01 kuruş tahsisat bakiyesi 
(A) işaretli cetvelin ayrı bir sütununda gösterilmiştir. 

Divanı Muhasebat Encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Divanı Muhasebat Encümeni 

Esas No. 1/224, 3/17 
Karar No. 11 

5.11.1059 

Yüksek Reisliğe 

Ankara üniversitesinin 1955 bütçe yılı hesa
bı katisi hakkında Başvekâletin 29 Temmuz 1958 
tarih ve 71 - 765/2347 numaralı yazısiyle teklif 
olunan kanun lâyihası Divanı Muhasebatın mu
tabakat beyannamesiyle birlikte Divanı Muhase
bat ve Ankara Üniversitesi temsilcileri hazır ol
dukları halde tetkik ve müzakere olundu. 

1. Tahsisat : 
1955 yılı Bütçe Kanunu ile verilen ve sonra

dan ilâveten alman tahsisat miktarı mutabakat 
beyannamesiyle hesabı katide birbirine uygun 
olarak 20 989 341 lira 35 kuruştur. 

Ancak: 911 ve 912 nci fasıllara aidolup Mu
hasebe! Umumiye Kanununun 55 nci maddesine 

istinaden teberru edilen 63 098 lira tahsisatın 
munzam tahsisat sütununda gösterilmesi icabe-
derken dairesince 40 000 lirası bütçe ile verilen 
ve 23 008 lirası ise münakaleler sütununda ay
nı şekilde 3010 sayılı Kanun gereğince Fen ve 
Tıp fakülteleri hususi fasıllarına ait ceman 
201 765 lira 35 kuruşluk ^mahsubatm munzam 
tahsisat sütununda tahsisat gösterilmesi icabe-
derken bütçe ile verilen tahsisat meyanmda; 

Bundan başka; 307/53 ncü Fen Fakültesi 
maddesinden tenzil edilerek, 308/13 ncü mad
desine 4 500 lira fuzulen aktarılmış olduğu gö
rülmüştür. • 

Divanı Muhasebatça tesbit olunan ve yukar-
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3 - ' 
ve varidat kaydedilmek üzere tenzili icabederken 
tenzil cdilmiyerek varidat meyanmda gösteril
mesinden ileri geldiği; 

Noksanı teşkil eden 63 008 liranın teberru 
olması dolayısiyie varidat tâhakkukat ve tahsilat 
kaydedilmesi lâzımgelirken kayıt harici bırakıl
masından ileri geldiği anlaşılmasına göl e Divanı 
Muhasebatça tcsbit ve mutabakat beyannamesine 
ekli varidat cetvelinde gösterilen 18 881 918 li
ra 83 kuruş varidat tahakkukatı olarak kabul 
edilmiştir. 

Tahsilat : 
Mutabakat beyannamesinde tahsilat miktarı 

18 881 918 lira 83 kuruştan ibaret olduğu halde 
dairesi hesabı katisinde 961 576 lira 39 kuruş 
fazla, ve 63 008 lira noksan arasında hâsıl olan 
898 568 lira 39 kuruş fazlasiyle 19 780 487 Jirâ  
22, kuruştur. 

Fark sebebi tâhakkukat kısmında izah edil
miş olmakla Divanı Muhasebatça tcsbit olunan 
18 881 918 lira 83 kuruş tahsilat olarak kabul 
edilmiştir. 

5. Ankara Üniversitesince 1955 yılında ya
pılan 18 881 918 lira 83 kuruş tahsilata karşılık 
18 178 013 lira 64 kuruşluk sarfiyat yapıldığın
dan aradaki farkı teşkil eden 703 905 lira 19 ku
ruş tahsilat fazlası olarak kalmıştır. 

Yukarda arz olunan sebeplere ve kabul edilen 
tahsisat, sarfiyat, varidat, tâhakkukat ve tahsi
latı mutabakat beyannamesinde yazılı miktar
lara uygun olduğu anlaşılmasına göre değişik 
olarak hazırlanan kanun lâyihası Büyük Millet 
Meclisinin Yüksek tasvibine arz edilmek üzere 
Yüksek Reisliğe sunulur. 

da sözü edilen sütun farkları Encümenimizce do 
aynen kabul edilmiştir. 

2. Sarfiyat : 
Mutabakat beyannamesinde sarfiyat rrrktarı 

18 178 013 lira 64 kuruştan ibaret olup dairesi 
hesabı katisinde 998 lira 69 kuruş noksaniyle 
İ8 17t. 014 lira 95% kuruştur. 

Bu fark; 420/17 nci fasıldan 888 lira 69 ku
ruş, 432/17 nci fasıldan 10 lira ve 451/18 nci 
fasıldan da 100 lira kî, ceman 998 lira 69 ku
ruşun idare hesabı cetvelinde sarfiyat olarak 
gösterildiği halde hesabı katiye ithal edilmeme
sinden ileri geldiği anlaşılmıştır.' 

Divanı Muhasebatça sarf evraklarının tet
kiki neticesinde tcsbit olunan ve mutabakat be
yannamesine ekli cetvelde gösterilen 18 178 013 
lira 64 kuruş chcümcnimizce de sarfiyat olarak 
kabul edilmiştir. 

3. îmha edilen tahsisat: 
Encümenimizce kabul edilen tahsisat ve sar

fiyata nazaran tahsisat bakiyesi 2 811 327 lira 
71 kuruştan ibaret olup bundan senesi içinde 
sarf edilmiyerek ertesi yıla devroîunan 21 576 
liva 30 kuruşun tenzilinden sonra kalan 
2 789 751 lira 32 kuruşluk tahsisatın imhası 
icabetmiş ve ilişik cetveller bu esasa göre tanzim 
edilmiştir. 

4. Varidat tahakkukatı : 
Mutabakat Beyannamesinde Varidat tahak

kukatı 18 881 918 lira 83 kuruştan ibaret oldu
ğu halde hesabı katide 961 576 lira 39 kuruş faz
la 63 008 lira noksan arasında hâsıl olan 898 568 
lira 39 kuruş fazlasiyle 19 780 487 lira 22 ku
ruştur. 

Fazlayı teşkil eden 961 576 lira 39 kuruştan 
940 000 lirası (ertesi yıllardan devreden nakit) 
faslında hiçbir meblâğ gösterilmemesi icabeder
ken emanet mahiyetinde olan paraların nnzarı 
itibara alınmak suretiyle nakit devri gösterilme
sinden; 21 576 lira 39 kuruşu ise; tahsisat kıs
mında izahat verildiği üzere teberru olup tahsi
sat ve varidat kaydedilip senesi içinde sarf edil-
miyen kısmının gelecek senede yeniden tahsisat 

Divanı Muhasebat 
Encümeni Reisi Mazbata Muharriri 

Bilecik Yozgad 
Ş. Hasırcı N. Kurban 

Kâtip 
Çanakkale Kırklareli Ağrı 
İV. TJral A. Kakman II. öztürk 

Diyarbakır Elâzığ îzmir 
S. Demiray N. öztürk S. Acun 
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HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

Ankara Üniversitesi 1955 malî yılı Hesabı Katı 
kanunu lâyihası 

I • 

MADDE 1. — Ankara Üniversitesinin 1955 
tyıl ı masrafları ilişik (A) işaretli cetvelde göste
rildiği üzere 18 177 014 lira 95 kuruştur. 

MADDE 2. — Ankara Üniversitesinin 1955 
malî yılı varidatı (B) işaretli cetvelde gösteril
diği üzere 19 780 487 lira 22 kuruştur. 

MADDE 3. — Bütçe varidatı ile sarfiyatı 
arasındaki 1 603 472 lira 27 kuruş varidat faz
lası olarak 1956 malî yılma devredilmiştir. 

MADDE 4. — Tahsisatlardan 1955 malî yılı 
içinde harcanmıyan ve ilişik (A) işaretli cetve
lin ayrı bir sütununda gösterilen 2 790 750 lira 
01 kuruş imha edilmiştir. 

MADDE 5. — Bu kanun neşri tarihinde me
riyete girer. 

MADDE 6. — Bu kanun hükümlerini icraya 
Maliye, ve Maarif Vekilleri memurdur. 

28 . VII . 1958 

Başvekil Vekili ve 
Millî Müdafaa Vekili 

E. Menderes 
Devlet Vekili 
E. Kalafat 

Adliye Vekili 
E. Budakoğlu 

Dâhiliye Vekili ve 
Hariciye V. V. 
Dr. N. Gedik 
Maliye Vekili 

Devlet Vekili ve 
Maliye V. V. 

8. Ağaoğlu 
Devlet Vekili 

M. Kurbanoğlu 
Millî Müdafaa Vekili 

Hariciye Vekili 

Nafıa Vekili 
T. İleri 

Sıh. ve İç. Mua. Vekili 
Dr. L. Kırdar 
Ziraat Vekili 

N. ökmen 
Çalışma Vekili 

77". Erkmen 
Bas. - Yay. ve Turz. Vekili 

8. Somuncuoğlu 
Koordinasyon Vekili 

S. Ataman 

Maarif Vekili 
C. Yardımcı 

Ticaret Vekili 
A. Aker 

Güm. ve İnh. Vekili 
/ / . Ilüsman 

Münakalât Vekili 
F. Uçaner 

Sanayi Vekili 
S. Yırcalı 

İmar ve İskân Vekili 
mM. Berk 

DİVANI MUHASEBAT ENCÜMENİNİN 
TADİLİ 

Ankara Üniversitesinin 1955 Bütçe yılı Hesabı 
Katı kanun lâyihası 

MADDE 1. — Ankara Üniversitesi 1955 Büt
çe .yılı sarfiyatı, ilişik (A/ l ) ve (A/2) işaretli 
cetvellerde gösterildiği üzere «18 178 013 lira 64 
kuruştur. 

MADDE 2. — Ankara Üniversitesinin 1955 
Bütçe yılı tahsilatı, ilişik (B) işaretli cetvelde 
gösterildiği üzere 18 881 918 lira 83 kuruştur. 

MADDE 3. — Tahsilatla sarfiyat arasında
ki farkı teşkil eden 703 905 lira 19 kuruş tahsil 
lât fazlası olarak kalmıştır. 

MADDE 4. — Tahsisattan 1955 Bütçe yılı 
içinde sarf olunmıyan ve ilişik (A/ l ) ve (A/2) 
işaretli cetvellerin ayrı bir sütununda gösterilen 
2 789 751 lira 32 kuruş imha; edilmiştir. 

MADDE 5. — Bu kanun neşri tarihinden mu
teberdir. 

MADDE 6. — Bu kanun hükümlerini icraya 
Maliye ve Maarif Vekilleri memurdur. 

( S . Sayısı : 83 ) 



1955 Yılı Ankara Üniversitesi 

A/l - CETVELİ 

Tahsisat 
Fasıl Tahsisatın nev'i Lira K. 

201 Maaşlar 6 283 125 
202 Ücretler 2 333 625 
204 Ecnebi profesör ve uzmanlar ücreti 861 201 
206 1598 sayılı Kanun gereğince yapılacak zam ve yardımları 107 000 
207 Ecnebi dil bilenlere 3656 sayılı Kanunun 5 nci maddesi ge

reğince ödenecek para mükâfatı 10 000 
209 5434 sayılı Kanun gereğince T. C. Emekli Sandığına yapı

lacak ödemeler 600 356 
217 4644 sayılı Kanun gereğince verilecek görev tazminatı 30 025 
219 4936 sayılı Kanun gereğince verilecek üniversite tazminatı 906 200 
223 Yurdun içinden ve dışından konferans için getirtilecekle

rin ücret ve harcırahları ile başka masrafları 17 000 
301 Büro masrafları 493 053 

Yekûn 11 641 585 

303 Basılı kâğıt ve defterler 16 2Ö0 
304 Posta, telgraf ve telefon ücret ve masrafları 132 190 
306 Giyecekler 58 600 
307 Harcırahlar 212 801 
308 4598, sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi masrafları ve 

harcırahları 15 000 
309 Taşıt masrafları 49 500 
-4Ö8 Temsil masrafları 7 500 
407 Geriverilecek paralar 500 
419 Mahkeme masrafları 4 000 
420 Araştırma, inceleme ve öğretimi ilgilendiren malzemeler 

ile ilgili her çeşit masraflar 1 491 000 

Sarfiyat 
Lira K. 

5 497 234 83 
2 191 199 94 
516 640 83 
94 108 21 

8 500 

564 769 
29 822 
704 378 

7 310 
450 236 

10 064 201 
14 947 
51 241 
56 759 
177 617 

7 350 
47 511 
7 305 

96 
3 070 

84 
35 
63 

86 
19 

68 
50 
77 
34 
44 

10 
72 
32 

18 

1 333 129 35 



Fasıl Tahsisatın nev'i 

421 Ziraat Fakültesi çeşitli tecrübe istasyonlarında ve işletme
lerinde yapılacak araştırma ve incelemelerinin her çeşit 
masrafları 

422 Dil Ve Tarih - Coğrafya Fakültesi Arkeoloji, Doğu ve Batı 
ve Orta - Anadolu Araştırma istasyonlarının her çeşit mas
rafları 

423 Türk Devrim Tarihi Enstitüsünün her çeşit masrafları 
424 Tıp Fakültesinin hastanelere ilişkin masrafları 
432 Nebreska ve New - york üniversiteleriyle yapılan anlaşmala

rın gerektirdiği her çeşit masraflar 
433 Kriminoloji Enstitüsü her çeşit masrafları 
434 Maliye Enstitüsü her çeşit masraf lan 
435 : îdari İlimler Enstitüsü her çeşit masrafları 
436 Dış münasebetler her çeşit masrafları 
437 iskân ve Şehircilik Enstitüsü her çeşit masrafları 
438 Türk îslâm Sanatları..-.Enstitüsü her çeşit masrafları 
451 Yayın masrafları 
452 4489 sayılı Kanun gereğince staj için ecnebi memleketlere 

gönderileceklerin harcırahları ile her çeşit masrafları 
453 Milletlerarası kongre ve konferansların her çeşit masraf

ları ile bunlara katılacakların harcırah ve masrafları 
459 Spor masrafları 
501 Geçen yıl borçları 
502 Eski yıllar borçları 
505 Hükme bağlı borçlar 
601 Muhtaç talebeye yapılacak yardımlar ve verilecek burslar 
602 Ankara Üniversitesi Talebe Birliğine yardım 

Tahsisat 
Lira K. 

15 000 

25 000 
İ0 000 

i 220 240 

555 000 
6 000 
12 500 
17 500 
25 000 
10 000 
10 000 
653 500 

57 150 

70 000 
10 000 
5 000 
4 001 
5 0Q0 
98 300 
5 000 

Sarfiyat 
Lira 

11 052 

23 801 
9 604 

2 214 756 

511 187 
5 983 
11 105 
12 873 
21 556 

. 7 780 
9 718 

574 838 

30 238 

61 373 
3 395 
4 989 
1 023 
1126 
52 089 
5 00Ö 

K. 

10 

06 
81 
69 

07 
16 
79 
79 
17 
32 
10 
54 

22 

39 
50 
62 
25 
50 



€03 Üniversitelerarası Birliğine katılma payı 
604 Vehbi Koç öğrenci Yurduna yardım 

1 500 
10 000 

707 88 
1İ0 000 -

A/l Cetveli yekûnu 17 454 567 1& 34? 431 36 

A/2 - CETVELİ 

Yatırımlar 

701 Yapı onarımı ve küçük yapılar 
741 Yapı işleri ve tesisler 

Hususi fasıllar 
911 Tıp Fakültesi 
912 Tıp Fakültesi Yardımcı Hemşire Okulu öğrencileri için 

3010 sayılı Kanun gereğince Fen Fakültesi 
3010 sayılı Kanun gereğince Tıp Fakültesi 

Hususi fasıllar yekûnu 

İCMAL 
A/l Cetveli yekûnu 
A/2 » » 
Hususi fasıllar 

445 001 
2 825 000 

3 270 001 

43 008 
20 000 
82 765 
119 000 

264 773 

17 454 567 
3 270 001 
264 773 

— 

35 

35 

35 

373 453 
2 208 931 

2 587 385 

41 431 

82 765 
119 000 

243 196 

15 347 431 
2 587 385 
243 196 

50 
82 

32 

61 

35 

96 

36 
32 
96 

UMUMÎ YEKÛN 20 989 341 35 18 178 013 64 



B CETVELİ 

F. M. Varidatın nev'i 

Umumi bütçeden verilecek tahsisat 
Yatırımlar dışındaki masraflar için verilenler 
Yatırımlar için verilenler 
Harçlar, kayıt, imtihan ve diplonyı harclan 
Çeşitli varidatlar 
Kitap satışından elde edilenler 
Muayene, tahlil ve tecrübe ücretleri 
Diğer çeşitli varidat 
Bağışlar 
Eski yıllardan devredilen gelir (nakit) 

Yekûn 

Muhammenat 
Lira 

16 244 566 
3 270 001 
200 000 

20 000 
2 000 
48 000 

f 
940 000 

20 724 568 

Tahsilat 
Lira 

15 874 582 
2 587 385 
268 220 

79 250 
3 015 
28 032 
41 431 

— 

18 881 918 

K. 

68 
32 
98 

74 
32 
18 
61 

83 
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